МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2025

                     № 238

с. Каргасок

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Каргасокского

района и о признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации

Каргасокского района

В целях приведения в соответствие с распоряжением Правительства РФ от 18.09.2019

№ 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых

исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными

учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также

органами местного самоуправления», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального

образования «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановления Администрации Каргасокского района:

1.1. исключить абзац 2, 4, 5, 7 из постановления Администрации Каргасокского района

от 26.05.2016 № 159 «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации

Каргасокского района в сфере предоставления муниципальных услуг»;

1.2. исключить абзац 3, 6, 8, 9, 10 пункта 4, пункт 6 из постановления Администрации

Каргасокского района от 12.05.2016 № 135 «О внесении изменений в некоторые

постановления Администрации Каргасокского района в сфере предоставления

муниципальных услуг».

2. Признать утратившим силу постановления Администрации Каргасокского района:

2.1. от 12.04.2016 № 92 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в

собственности муниципального образования «Каргасокский район», в пользование на

основании договора водопользования», признании утратившими силу постановления

Администрации Каргасокского района от 16.08.2013 №225»;

2.2. от 20.11.2017 № 295 «О внесении изменений в постановление Администрации

Каргасокского района от 12.04.2016 № 92 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в

собственности муниципального образования «Каргасокский район», в пользование на

основании договора водопользования», признании утратившими силу постановления

Администрации Каргасокского района от 16.08.2013 №225»;

2.3. от 04.12.2019 № 256 «О внесении изменений в постановление Администрации

Каргасокского района от 12.04.2016 № 92 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в

собственности муниципального образования «Каргасокский район», в пользование на

основании договора водопользования», признании утратившими силу постановления

Администрации Каргасокского района от 16.08.2013 N 225»;

2.4. от 12.04.2016 № 95 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в

собственности муниципального образования «Каргасокский район», на основании решения о

предоставлении водного объекта в пользование», признании утратившим силу постановления

Администрации Каргасокского района от 16.08.2013 №227»;

2.5. от 21.11.2017 № 300 «О внесении изменений в постановление Администрации

Каргасокского района от 12.04.2016 № 95 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в

собственности муниципального образования «Каргасокский район», на основании решения о

предоставлении водного объекта в пользование», признании утратившим силу постановления

Администрации Каргасокского района от 16.08.2013 №227»;

2.6. от 09.07.2018 № 167 «О внесении изменений в постановление Администрации

Каргасокского района от 12.04.2016 № 95 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в

собственности муниципального образования «Каргасокский район», на основании решения о

предоставлении водного объекта в пользование», признании утратившим силу постановления

Администрации Каргасокского района от 16.08.2013 № 227»;

2.7. от 12.10.2018 № 304 «О внесении изменений в постановление Администрации

Каргасокского района от 12.04.2016 № 95 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в

собственности муниципального образования «Каргасокский район», на основании решения о

предоставлении водного объекта в пользование», признании утратившим силу постановления

Администрации Каргасокского района от 16.08.2013 № 227»;

2.8.  от 23.10.2019 № 224 «О внесении изменений в постановление Администрации

Каргасокского района от 12.04.2016 года № 95 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов,

находящихся в собственности муниципального образования «Каргасокский район», на

основании решения о предоставлении водного объекта в пользование», признании

утратившим силу постановления Администрации Каргасокского района от 16.08.2013 №

227»;

2.9.  от 19.08.2013 № 238 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное

пользование имущества казны муниципального образования «Каргасокский район» (за

исключением земельных участков)»;

2.10. от 01.12.2017 № 318 «О внесении изменений в постановление Администрации

Каргасокского района от 19.08.2013 № 238 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное

пользование имущества казны муниципального образования «Каргасокский район» (за

исключением земельных участков)»;

2.11. от 20.08.2013 № 242 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Заключение договора аренды лесного участка,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Каргасокский

район», без проведения аукциона»;

2.12. от 01.12.2017 № 327 «О внесении изменений в постановление Администрации

Каргасокского района от 20.08.2013 № 242 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Заключение договора аренды лесного участка,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Каргасокский

район», без проведения аукциона»;

2.13. от 20.08.2013 № 245 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Утверждение муниципальной экспертизы проектов

освоения лесов»;

2.14.  от 01.12.2017 № 314 «О внесении изменений в постановление Администрации

Каргасокского района от 20.08.2013 № 245 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Утверждение муниципальной экспертизы проектов

освоения лесов»;

2.15.  от 21.09.2018 № 268 «О внесении изменений в постановление Администрации

Каргасокского района от 20.08.2013 № 245 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Утверждение муниципальной экспертизы проектов

освоения лесов».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                                                                   А.П. Ащеулов

Н.Н. Полушвайко

2 18 09